As debêntures das 1ª e 2ª séries terão prazo de 05 (cinco) anos, contados da data de emissão, e vencendo-
se, portanto, em 15 de outubro de 2016; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 50.000,00 (cinquenta mil) debêntures, da seguinte forma: (i) 42.000 (quarenta e duas mil) 
debêntures para a 1º série e (ii) 8.000 (oito mil) debêntures para a 2º série; 

Número de Séries: 
A emissão tem duas séries; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), na data de emissão;

[...]

Remuneração  
As debêntures da 1ª série renderão juros correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada 
das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, Extra-Grupo (Taxas DI-Over), 
expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e 
divulgadas pela CETIP, acrescida exponencialmente de sobretaxa equivalente a 2,90% ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis (sobretaxas das debêntures da 1 série), e em conjunto com a Taxa 
DI, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por dias úteis decorridos, desde a data 
de emissão ou da data de pagamento dos juros remuneratórios das debêntures da 1º série.

[...]

Sobre o saldo devedor do valor nominal unitário das debêntures da 2ª série, atualizado pela atualização 
monetária das debêntures da 2ª série, incidirão juros prefixados, correspondente a 8,39% (oito inteiros e 
trinta e nove centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculados 
de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por dias úteis decorridos, desde a data de emissão ou 
da data do pagamento dos juros remuneratórios das debêntures da 2º série, e em conjunto com  a 
Atualização Monetária da 2ª série, e a Remuneração das Debêntures da 2ª série, em conjunto com os Juros

[...]

Nos termos da alínea “k” do artigo 12 da Instrução CVM nº 28/83, informamos que este Agente Fiduciário 
atua ou atuou nas seguintes emissões de debêntures: 

* 3ª Emissão de Debêntures da Unidas S.A, que possui as seguintes características: 

Emissora: Unidas S.A 
Nº da Emissão: 3ª Emissão 

Valor da emissão: R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), 

Quantidade de debêntures emitidas: 12.000 (doze mil debêntures) 

Espécie: Quirografária, com Garantia Real Adicional  

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão 11 de março de 2018 

Garantias: 

Cessão fiduciária de Direitos Creditórios decorrentes do I) créditos da 
Best Fleet, oriundas da locação de veículos automotores, de contratos de

[...]

Na Ata de Assembleia realizada em 15.05.2015 foi aprovado apenas em deliberação a alteração de 
Diretoria. 

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

Em reunião realizada em 11 de dezembro de 2015, o Conselho de Administração da Companhia aprovou 
declaração e o pagamento aos acionistas de juros sobre o capital próprio no valor bruto total de 
R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), equivalentes a R$0,462310395 (quarenta e seis centavos 
de real) por ação, com retenção de 15% (quinze por cento) de Imposto de Renda Retido na Fonte, exceto 
para os acionistas que sejam comprovadamente imunes ou isentos, a serem imputados, ad referendum da